АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

02.03.2023№180

г.Ульяновск

О проведении городских открытых соревнований

по спортивному ориентированию

«Батальоны Победы»

В целях патриотического воспитания детей и пропаганды здорового

образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести с 9 марта по 5 мая 2023 года городские открытые соревнования

по спортивному ориентированию «Батальоны Победы» (далее –

Соревнования).

2. Утвердить положения о проведении соревнований (приложения).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие в

Конкурсе в соответствии с Положением.

4. Общее руководство по организации и проведению конкурса возложить на

директора МБУ ДО ЦДТ Лаврешину В.В.

Начальник Управления образования                                           С.И. Куликова

2

Приложение 1

Положение

о проведении городских открытых соревнований по спортивному

ориентированию «Батальоны Победы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в целях организации и  проведения

городских открытых соревнований по спортивному ориентированию

«Батальоны Победы» (далее – Соревнования).

 1.2. Соревнования проводятся в целях патриотического воспитания детей и

пропаганды здорового образа жизни.

1.2. Организатором Соревнований является Управление образования

администрации города Ульяновска, МБУ ДО «Центр детского творчества».

2. Участники

2.1. К участию в Соревнованиях допускаются учащиеся 5-х КЛАССОВ-

БАТАЛЬОНОВ ОУ г. Ульяновска независимо от пола под руководством

классных руководителей (из числа участников выбирается командир).

2.2. Заявки на участие в отборочном этапе соревнований (приложение 2)

принимаются до 9 марта 2023 года включительно на e-mail: dod-

cdtlen@yandex.ru с пометкой «Батальоны Победы» (дождитесь уведомления

«Ваша заявка принята»). Контактный телефон: 27-45-08 Петрак Вероника

Робертовна

3. Сроки и место проведения

3.1. Соревнования проводятся в 2 этапа:

- отборочный.

-финал.

3.2. Отборочные этапы Соревнований проводит образовательная организация

самостоятельно с 09 марта 2023 года до 10 апреля 2023 года.

Видеоинструкция по проведению и все необходимые материалы

расположены в облачном хранилище по ссылке:

https://disk.yandex.ru/d/STeTSZZ4rwEABQ

Общее руководство осуществляет МБУ ДО ЦДТ г. Ульяновска.  В

школах за проведение Соревнований отвечают заместители директоров школ

по воспитательной работе, классные руководители 5-х классов, учитель

физической культуры.

Организаторы отборочного этапа от каждого образовательного

учреждения заполняют заявку на участие в Соревнованиях, переходят по

ссылке, просматривают видеоинструкцию по проведению, скачивают

необходимые материалы, проводят мероприятие. После проведения

Соревнований организаторам необходимо направить на e-mail: dod-

cdtlen@yandex.ru с пометкой «Батальоны Победы отборочный этап» список

победителей и призёров от каждого класса и итоговый протокол с

результатами отборочного тура, а также заявку на участие (приложение 3) в

mailto:dod-cdtlen@yandex.ru
mailto:dod-cdtlen@yandex.ru
mailto:dod-cdtlen@yandex.ru
mailto:dod-cdtlen@yandex.ru

3

финальном этапе, которую организатор от школы формирует по итогам

отборочного тура.

3.3. Финал поводится на стадионе МБОУ СШ №57 5 мая 2023 года. Время

будет сообщено дополнительно.

В Финальном этапе Соревнований участвуют по 1 команде от

образовательного учреждения. Команда формируется из 4 человек-

победителей отборочного этапа, вне зависимости от пола.

4.Условия проведения

 4.1. Форма одежды участников – спортивная, в соответствии с погодными

условиями.

4.2 Содержание Соревнований: Используя карту-схему участник проходит

дистанцию с контрольными пунктами (КП) отмечаясь на КП в карточке

участника. Способ отметки будет объяснен участникам непосредственно перед

игрой.

4.3 Подведение итогов Соревнований: личные, командные.

5.Награждение:

5.1 Победители и призёры отборочного этапа в личном и командном зачёте

награждаются грамотами Управления образования администрации г.

Ульяновска.

5.2 Победители и призеры финального этапа Соревнований награждаются

грамотами Управления образования администрации г. Ульяновска. Команда

– победитель награждается переходящим кубком МБУ ДО ЦДТ г.

Ульяновска.

                                                                                                             Приложение 2

ЗАЯВКА

_____________ (образовательное учреждение)

 на участие в отборочном этапе

городских открытых

соревнований по спортивному ориентированию

«Батальоны Победы»

ОУ класс Количество

участников

ФИО руководителя

1 Например,

5А

25 человек Иванов Иван

Иванович

2 5Б

Всего к соревнованиям допущено _____ человек.

Организатор____________________________________________

                                                                        (Ф.И.О., должность)

МП

4

Приложение 3

ЗАЯВКА

_____________ (образовательное учреждение)

 на участие в финальном этапе

городских открытых соревнований

по спортивному ориентированию

«Батальоны Победы»

ОУ ФИО участников ФИО руководителя Телефон

руководителя

(сотовый), e-mail

1 1.

2.

3.

4.

Всего к соревнованиям допущено _____ человек.

Организатор____________________________________________

                                                                        (Ф.И.О., должность)

МП

	1.2. Организатором Соревнований является Управление образования администрации города Ульяновска, МБУ ДО «Центр детского творчества».
	2. Участники
	3. Сроки и место проведения